BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BKHĐT-TCTK
	Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2017

	V/v thẩm định dự thảo Quyết định,  Tờ trình Thủ tướng Chính phủ

  Kính gửi:
                                                           - Bộ Tư pháp;

                                                           - Bộ Nội vụ.

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015 và thực hiện Kế hoạch công tác năm 2017, Bộ Kế hoạch và Đầu tư dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thống kê trực thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư, đồng thời dự thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ về ban hành Quyết định.

Bộ Kế hoạch và Đầu tư trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp, Bộ Nội vụ thẩm định dự thảo Quyết định nêu trên, các tài liệu đề nghị thẩm định như sau:

1. Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thống kê trực thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
2.  Tờ trình của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư trình Thủ tướng Chính phủ về dự thảo Quyết định.
3. Báo cáo đánh giá việc thực hiện Quyết định số 54/2010/QĐ-TTg ngày 24/8/2010 của Thủ tướng Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thống kê trực thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Quyết định số 65/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điểm a Khoản 1 Điều 3 Quyết định số 54/2010/QĐ-TTg ngày 24/8/2010 và đề xuất sửa đổi Quyết định số 54/2010/QĐ-TTg; Quyết định số 65/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

4. Đề án Kiện toàn và đổi mới mô hình tổ chức của Tổng cục Thống kê.

5. Báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của các Bộ, ngành.
Bộ Kế hoạch và Đầu tư mong nhận được sự quan tâm, giúp đỡ của Quý Bộ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ TCCB;

- Lưu: VT, TCTK (2b).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Trung

.

PAGE